
 
Copia 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.18 DEL 12-05-2021 
 

 

Oggetto : 
MANIFESTAZIONE "INFIORATA ASCENSIONE DI NOSTRO SIGNORE 

2021" ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE E PROVVEDIMENTI 

 

 

IL SINDACO 

 

- Vista la comunicazione dell’ Associazione Pro Mogliano, con la quale comunica che in 

occasione della festa religiosa dell’Ascensione in accordi con l’amministrazione comunale, si 

svolgerà lungo la strada comunale del Santuario, la manifestazione denominata “INFIORATA 

ASCENSIONE DI NOSTRO SIGNORE 2021” dalle ore 13.30 del 15/05/2021 alle ore 22.00 

del 16/05/2021; 

 

 - Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e 

limitazioni riguardanti la circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato; 

 
-  Ritenuto necessario disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento della  

manifestazione di cui sopra, al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità; 

 

- Visto l'art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 

 

- Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00) 

  

 

ORDINA 

 

dalle ore 12.30 del 15/05/2021 alle ore 22.00 del 16/05/2021: 

 

- E’ FATTO DIVIETO DI TRANSITO a tutti i veicoli (eccetto quelli di Polizia e di 

Soccorso) dalle ore 12.30 fino al ripristino dello stato dei luoghi previsto entro le ore 22.00 del 

16/05/2021(strada pulita e percorribile) in V.le del Santuario, nel tratto stradale di Via Giovanni 

XXIII (dall’intersezione con Via Adriani) che riconduce a V.le del Santuario, e nel tratto 

stradale che collega Via Ascensione con V.le del Santuario; 

 

-E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA (rimozione forzata) in V.le del Santuario e nel tratto 

stradale di Via Giovanni XXIII (dall’intersezione con Via Adriani) che riconduce a V.le del 
Santuario;   

 

. 

  



DISPONE 

 

- Al termine della manifestazione, prima di riaprire il transito veicolare in V.le del Santuario, si 

incarica la Ditta COSMARI di ripristinare lo stato dei luoghi entro le ore 21.30 del 16/05/21, al 

fine di riportare il manto stradale regolarmente percorribile; 
- L’UTC è incaricato di installare e rimuovere la prescritta segnaletica stradale nonché di 

incaricare la Ditta Cosmari per la pulizia della strada 

-La presente ordinanza dovrà essere trasmessa al Servizio Polizia Locale, alla Staz. dei 

Carabinieri di Mogliano, e al presidente della Pro Loco, inoltre dovrà essere affissa all’albo 

pretorio comunale. 

 

 

AUTORIZZA 

 

-L’ufficiale di ispezione di Polizia Locale, laddove le circostanze lo rendano necessario, in 
relazione alla sicurezza pubblica, a modificare sul posto l’assetto della circolazione stradale 

nelle aree interessate dalla manifestazione. 

.AVVISA E RICORDA  

 

DISPOSIZIONI MINISTERIALI PRESIDI Covid-19: 

 

-E' fatto obbligo di mantenere una distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro; 

 

-Ai fini del contenimento della diffusione del virus COVID-19, è fatto obbligo sull'intero 

territorio nazionale di avere sempre con sé dispositivi di protezione delle vie respiratorie; 

 
-Dalle ore 22,00 alle ore 5,00 del giorno successivo sono consentiti esclusivamente gli 

spostamenti motivati da comprovate esigenze lavorative, da situazioni di necessità ovvero per 

motivi di salute; 

 

-Gli agenti di P.S. e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare la 

presente ordinanza. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Mogliano , li 12-05-2021 

 

IL SINDACO 

F.to Dott.ssa CECILIA CESETTI 

 

 



 


